
 1 

                 

  Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:20170/18.06.2019 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             24η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                                 την 18.06.2019 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 18η Ιουνίου 2019, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 20005/14.06.2019 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 14.06.2019. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ          Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.         «     « 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.        «      « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.      Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ                «      « 

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.        «      «  

      ΑΠΟΦΑΣΗ –151– 

      Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το   

1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την καταβολή αποζημίωσης σε δημότη ποσού 1.328,50€ 

για ζημία σε δίκυκλη μοτισυκλέτα που προκλήθηκε από πτώση σε λακκούβα. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 19751/13.06.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

      «΄Εχοντας υπόψη:  

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 του Ν. 3852/2010  περί αρμοδιοτήτων της 

Οικονομικής Επιτροπής, 

 Το υπ’ αριθμ. 17136/31-05-2019 έγγραφο - τεκμηριωμένο αίτημα του Νομικού Συμβούλου του 

Δήμου, 

 Την υπ’ αριθμ. 10646/01-04-2019 αίτηση του κ. Παπασπύρου Γρηγορίου, 

 Την οικονομική προσφορά για την αποκατάσταση της ζημίας και την σχετική απόδειξη 

πληρωμής που κατέθεσε, 

ΑΔΑ: ΩΨΧ4ΩΕΒ-Κ7Χ



 2 

 Τις αποδείξεις αγοράς των υποδημάτων και του κινητού του, 

 Την υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνει ότι δεν έχει λάβει αποζημίωση από οποιαδήποτε 

ασφαλιστική εταιρεία για την συγκεκριμένη ζημία και ότι ουδεμία άλλη αξίωση έχει ή διατηρεί 

κατά του Δήμου για την αιτία αυτή, 

 Το δελτίο οδικού συμβάντος της Αστυνομίας, 

 Το αντίγραφο άδειας κυκλοφορίας της μοτοσυκλέτας του, 

 Το από 08/4/2019 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, 

 Την σχετική ΑΑΥ για την έγκριση της δέσμευσης και της διάθεσης πίστωσης του ποσού αυτού, 

 

Παρακαλούμε να εγκρίνετε την καταβολή αποζημίωσης στον κ. Παπασπύρο Γρηγόριο συνολικού ποσού 

1.328,50 € , το οποίο αναλύεται ως εξής: 

 

Α) Στο ποσό των 1.071,00 € για το κόστος της εργασίας και των ανταλλακτικών επισκευής της 

μοτοσυκλέτας του,  

Β)  Στο ποσό των 123,50 € για το κόστος των υποδημάτων του, 

Γ)  Στο ποσό των 134,00 € για το κόστος του κινητού του, 

 

για την αποκατάσταση ζημίας που προκλήθηκε στην μοτοσυκλέτα του, καθώς και στα υποδήματα και 

στο κινητό του, όταν κινούμενος στις 28-02-2019 επί των οδών Φλέβας και Ταβουλάρη στο Ίλιον, 

έπεσε σε λακκούβα του οδοστρώματος με αποτέλεσμα να υποστεί ζημιές το δίκυκλο όχημά του στην 

εμπρόσθια και δεξιά επιφάνεια του και να καταστραφούν τα υποδήματα και το κινητό του από την 

πτώση. 

Για τη συγκεκριμένη δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2019 του 

Δήμου μας στον Κ.Α. 00.6492.0001 με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων»..» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

        Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει την καταβολή αποζημίωσης κ. Παπασπύρο Γρηγόριο συνολικού ποσού 1.328,50 € το οποίο 

αναλύεται ως εξής: 

Α) Στο ποσό των 1.071,00 € για το κόστος της εργασίας και των ανταλλακτικών επισκευής της 

μοτοσυκλέτας του,  

Β)  Στο ποσό των 123,50 € για το κόστος των υποδημάτων του, 

Γ)  Στο ποσό των 134,00 € για το κόστος του κινητού του, 

ΑΔΑ: ΩΨΧ4ΩΕΒ-Κ7Χ



 3 

 

για την αποκατάσταση ζημίας που προκλήθηκε στην μοτοσυκλέτα του, καθώς και στα υποδήματα και 

στο κινητό του, όταν κινούμενος στις 28-02-2019 επί των οδών Φλέβας και Ταβουλάρη στο Ίλιον, 

έπεσε σε λακκούβα του οδοστρώματος με αποτέλεσμα να υποστεί ζημιές το δίκυκλο όχημά του στην 

εμπρόσθια και δεξιά επιφάνεια του και να καταστραφούν τα υποδήματα και το κινητό του από την 

πτώση. 

 

Για τη συγκεκριμένη δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2019 του 

Δήμου μας στον Κ.Α. 00.6492.0001 με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων». 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                              Τα Μέλη 

   Γκόγκος Κ,  Χαραλαμπόπουλος Ι.,     

     Βέργος Ι.,  Κουμαραδιός Γ., 

                Κανελλόπουλος Γ. 

                           

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΨΧ4ΩΕΒ-Κ7Χ


		2019-06-18T12:52:41+0300
	Athens




